ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MỘ ĐỨC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND-VX
	          Mộ Đức, ngày       tháng      năm 2025

	V/v tăng cường công tác quản lý, chăm sóc công trình ghi công liệt sĩ trên địa bàn xã

	          Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Phòng Kinh tế;
- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

Thực hiện Công văn số 2087/SNV-NCC ngày 29/10/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị các xã, phường, đặc khu tăng cường công tác quản lý, chăm sóc công trình ghi công liệt sĩ trên địa bàn, UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Phòng Văn hóa - Xã hội
Kiểm tra, rà soát các công trình công trình ghi công liệt sĩ trên địa bàn. Phân công, bố trí người quản lý các công trình ghi công liệt sĩ trên địa bàn chặt chẽ, nghiêm túc. Khẩn trương tổ chức dọn dẹp, vệ sinh các công trình ghi công liệt sĩ bảo đảm sạch đẹp, tôn nghiêm, đáp ứng nhu cầu của các cơ quan đơn vị, cán bộ, chiến sĩ và Nhân dân đến thăm viếng, tưởng niệm, dâng hương, thắp nến tri ân các liệt sĩ. Quản lý, bảo vệ, chăm sóc vườn hoa, cây cảnh và các công trình khác có trong khuôn viên của Đài tưởng niệm liệt sĩ, Nhà tưởng niệm Mẹ Việt Nam anh hùng, Nhà bia ghi tên liệt sĩ bảo đảm luôn sạch đẹp và trang nghiêm.
2. Phòng Kinh tế
Quan tâm bố trí, cân đối nguồn ngân sách địa phương, cùng với các nguồn lực xã hội hóa, Quỹ đền ơn đáp nghĩa của xã để nâng cấp, sửa chữa những hạng mục bị hư hỏng, xuống cấp và thực hiện sơn sửa nghĩa trang liệt sĩ và các công trình ghi công liệt sĩ trên địa bàn xã.

3. Đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
Phối hợp với cơ sở giáo dục trên địa bàn xã tổ chức truyền thống giáo dục cách mạng cho đoàn viên, học sinh; tổ chức cho đoàn viên, học sinh, chăm sóc, vệ sinh các phần mộ liệt sĩ và khuôn viên nghĩa trang liệt sĩ trên địa bàn xã định kỳ hàng tháng (quý) và các dịp Lễ, Tết.
UBND xã Mộ Đức đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nội vụ (b/cáo);
- CT, các PCT UBND xã;
- VP: CVP, CVTH;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Ngọc Diễm